
令 和 ４ 年 １ 月 

令和４年度入学児童保護者様 

京都市立下京雅小学校 

校長     上川   依子 

 

 

 

寒中の候，保護者の皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

さて，京都府における新型コロナウイルス感染症の感染者が急増している状況でございます。つきましては，２月８

日と９日に予定しておりました半日入学・入学説明会・学用品等販売の日程等を下記のように変更いたします。急な

変更で大変申し訳ありませんが，どうぞご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

なお，今後の感染状況等により実施や形態を変更する場合がございます。その際は，ホームページでお知らせいた

しますので，ご確認いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新一年生 半日入学・入学説明会・学用品等販売の延期について 

本校ホームページ 

【日程の変更】 

令和４年３月１日（火） 整理番号の奇数番号のご家庭 

令和４年３月２日（水） 整理番号の偶数番号のご家庭 

 ※ 整理番号により参加日を分けております。ご都合が悪い場合は学校までご連絡ください。 

【スケジュールの変更】 

内  容 時   間 備   考 

保
護
者 

学用品等販売 １４：００～１６：００ 

２階アリーナにて学用品等販売を行います。購入品等

の確認は，「新一年生 半日入学・入学説明会・学用

品等販売のご案内（茶封筒に同封している A３サイズ

のもの）」をご確認ください。 

入学説明会 

（動画視聴） 

１５分程度の説明会動画を１階ランチルームにて放映します。１４：００～１６：

００の時間内に必ずご確認ください。放映開始時間は以下の通りです。 

１４：００～ / １４：２０～ / １４：４０～ 

１５：００～ / １５：２０～ / １５：４０～ 

会場には教職員がおりますので，ご質問等がございましたらご遠慮なくお尋

ねください。 

新
入
学
児
童 

半日入学 
１５：００～１５：３０ 

（受付１４：５０より） 

教室でお話を聞いたり折り紙や歌をうたって楽しんだ

りします。（半日入学の後にも，学用品等をご購入して

いただけます。） 

 

 

 

 

 

○【持ち物】【その他のお願い】【学用品販売】については「新一年生 半日入学・入学説明

会・学用品等販売のご案内（茶封筒に同封している A３サイズのもの）」をご確認いただき

ご来校ください。 

○新一年生入学に関する情報は学校ホームページにて随時発信してまいりますので，本校

ホームページをこまめにご確認ください。右のQRコードからホームページへといくことがで

きます。（時間帯によっては，アクセスが集中し閲覧いただくまでにお時間を要する場合が

ありますので，お知りおきください。） 


